
Kraków, 15.02.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA I  

INFORMACJA O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT na dzień 22.02.2024 roku 

dot. sprawy:  08/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE 

TRANSPORTU SANITARNEGO NA POTRZEBY 5 WSZK W KRAKOWIE, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz 

z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dostosowanie wymagań dotyczących posiadanych środków transportu 

(ambulansów) do rzeczywistych szacunkowych potrzeb, zgodnie z zasadą proporcjonalności. Wymaganie 10 

środków transportu do zrealizowania szacunkowych 300 wyjazdów w zakresie Pakietu nr 2 (ambulansem typu A lub 

B) lub 10 środków transportu typu B lub C przy szacunkowej liczbie transportów wynoszącej 60, jest wysoce 

wygórowane. Jesteśmy przekonani, że dostosowanie wymagań do rzeczywistych potrzeb wpłynie korzystnie na 

dostępność zamówienia dla małych lub średnich przedsiębiorców, zyskując konkurencyjne ceny. Proszę rozważyć 

ewentualne dodanie wymagań w zakresie doświadczenia. 

Odpowiedź :  Z uwagi na charakter prowadzonej działalności leczniczej w tym udzielanie świadczeń w systemie 

Państwowego Ratownictwa Medycznego nie da się przewidzieć kumulacji i ilości koniecznych do wykonania 

transportów sanitarnych. Szpital musi być przygotowany na tzw. sytuacje nagłe przez co należy rozumieć konieczność 

udzielenia świadczeń ratujących życie dużej ilości pacjentów np. na skutek katastrofy lub podobnych zdarzeń 

wymagających użycia wzmożonej ilości środków osobowych i sprzętu.   Przypadki te są nie do przewidzenia i nie 

można stosować tutaj szacowania potrzeb transportowych, jak wynika z pytania na zasadzie proporcjonalności, czyli 

jak rozumiemy rozłożonych proporcjonalnie w czasie trwania umowy. Jednocześnie Szpital musi być przygotowany 

do zabezpieczenia takich potrzeb w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych. W ramach świadczenia zamawianych 

usług transportu sanitarnego Szpital wymaga realizacji wszystkich koniecznych transportów sanitarnych co oznacza, 

że wykonawca umowy powinien posiadać potencjał i możliwości ich realizacji. Z doświadczenia Szpitala wynika, że 

nawet podmioty posiadające większą niż wymagana w postepowaniu ilość ambulansów nie zawsze są w stanie 

zrealizować na czas wszystkie zlecenia na transport sanitarny. Z powodów powyższych obowiązkiem Szpitala jest 

przede wszystkim zabezpieczenie udzielenia, gwarantowanych przez ustawę, świadczeń zdrowotnych pacjentom, co 

nie może się odbywać kosztem umożliwienia dostępu do świadczenia tych usług przez małych przedsiębiorców, którzy 

nie byliby w stanie zabezpieczyć potrzeb transportu sanitarnego w podanym zakresie. 

Pytanie nr 2 
Czy zamawiający dopuści zatrudnienie osób wykonujących zadanie na podstawie umowy innej niż umowa o pracę to 
jest umowy cywilnoprawnej? Nawiązywanie współpracy z personelem na podstawie innych form zatrudnienia pozwala 
na zapewnienie płynności przyjmowania i realizacji usług transportu sanitarnego. Z uwagi na specyfikę prowadzonej 
działalności i konieczność elastycznego reagowania na potrzeby rynku pracownicy zatrudniani są zarówno na umowy 
o pracę w rozumieniu Kodeksu Pracy, jak również w oparciu o umowy zlecenia i na podstawie kontraktów w oparciu 
o ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. Utrzymanie zapisu o konieczności zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę generuje dodatkowe wysokie koszty pracodawcy, co bezpośrednio przekłada się na wzrost 
ceny realizacji usługi. Dotyczy Pakietu 2 
Odpowiedź : patrz zmiana wymagań w SWZ w zakresie warunku z art. 95 pzp. 
 
Pytanie nr 3  
Proszę o dodanie zapisu w umowie Załącznik nr 4 do SWZ paragraf numer 15 pkt 7 oraz Załącznik nr 1 do SWZ 
Pakiet nr 2  pkt 15:  
W przypadku gdy osoba bezpośrednio wykonująca czynności polegające na świadczeniu usług transportu sanitarnego 
prowadzi działalność gospodarczą (posiada odrębne numery NIP i REGON oraz dokonuje we własnym zakresie 
rozliczeń z US i ZUS) i wykonuje czynności na podstawie innej niż umowa o pracę, wymagania niniejszego rozdziału 
nie mają zastosowania. 
Odpowiedź : patrz zmiana wymagań w SWZ w zakresie warunku z art. 95 pzp. 
 
Pytanie nr 4 



Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w Załącznik nr 1 do SWZ Pakiet nr 2 pkt. 15 z „Zamawiający wymaga, 

aby personel wykonujący zlecony transport sanitarny był zatrudniony na podstawie umowy o pracę (z zastrzeżeniem, 

ze wymóg ten nie dotyczy osób posiadających kwalifikacje i uprawnienia dla lekarzy systemu oraz ratowników 

medycznych w rozumieniu Ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym)  posiadające 

kwalifikacje zawodowe określone w następujących przepisach : ratownik art.13 ust. 1 i art.14 Ustawy z dnia 8 września 

2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym, kierowca z uprawnieniami do kierowania pojazdami 

uprzywilejowanymi w rozumieniu art.106 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami, oraz posiadał w 

widocznym miejscu identyfikator ze zdjęciem oraz wykonywaną funkcją dający możliwość weryfikacji bezpośredniej 

kwalifikacji do realizacji transportu sanitarnego będącego przedmiotem zamówienia” na „Zamawiający wymaga, 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę kadry zarządzającej. To jest osób które planują czas pracy (tj. grafiki osób 

bezpośrednio realizujących umowę) i czuwają nad prawidłową realizacją zleceń transportu sanitarnego (nadzór nad 

stroną techniczną ambulansów wykorzystywanych do realizacji zlecenia, nadzór nad prawidłowym wykonaniem 

zleceń).” 

Odpowiedź : patrz zmiana wymagań w SWZ w zakresie warunku z art. 95 pzp. 
 
 
 Pytanie nr 5 
prosimy o korektę zapisów punktu 9 zawartego w załączniku 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pakietach od nr 
1 do nr 5 do treści §8 pkt.2 umowy stanowiącej załącznik nr 4 do SWZ. Aktualne zapisy są niespójne.  
W związku z powyższym prosimy również o dostosowanie załącznika 2 do SWZ Formularz oferty do treści umowy.  
Projekt umowy zaproponowany w załączniku 4 do SWZ jest tożsamy z aktualnie obowiązującym miedzy naszymi 
jednostkami.  
Odpowiedź : patrz zmiana wymagań w SWZ w tym zakresie 

 
Pytanie nr 6 
Wnosimy, aby ilość kilometrów i czas pracy liczone były w obie strony od momentu wyjazdu karetki z siedziby 
Wykonawcy do powrotu do bazy Wykonawcy. Wnosimy o stosowną modyfikację zapisów projektu umowy i 
ewentualnych innych dokumentów postępowania .  
Odpowiedź : patrz zmiana wymagań w SWZ w tym zakresie 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o modyfikację załącznika 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia we wszystkich pakietach zapisu punktu 15 
poprzez wykreślenie wymogu, aby na identyfikatorze była umieszczona informacja o wykonywanej funkcji . W naszej 
opinii wystarczające dla identyfikacji pracownika jest umieszczenie na identyfikatorze nazwy Wykonawcy, imienia i 
nazwiska i zdjęcia pracownika.  
Odpowiedź : nie 
 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §8 projektu umowy zapisu, że przedmiotowe postępowanie nie dotyczy 
usług transportu sanitarnego osób z chorobami zakaźnymi.  
Odpowiedź : tak. Patrz zmiana SWZ w tym zakresie. Patrz §8 ust. 15. 
 
 
 
Równocześnie zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 22.02.2024 roku  
 
Nowy termin składania ofert do dnia 22.02.2024 roku do godz. 09:00 
 
Nowy termin otwarcia ofert dnia 22.02.2024 roku godz. 09:30 
 
 
 
 
Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi są: 

- Zmodyfikowany SWZ – wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym  
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